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Jesus sa: «Om dere har tro som et senneps-
frø, kan dere si til fjellet: Flytt det herfra og 
dit! – og det skal flytte seg, og ingenting skal 
være umulig for dere.» Kan vi få Dovrefjell til 
å flytte seg, bare ved å tro på Jesus?

Det virker jo litt absurd. Men Jesus vil ha 
frem at ingenting er umulig for Gud. Kanskje
 vi i vår velregulerte og selvopptatte tid treng-
er å bli minnet om det. Bibelen er full av 
løfter. «Be, så skal dere få,» sier Jesus en 
annen gang. Han oppfordrer oss til å stå på 
– ta sjanser – på Guds vegne. Nøkkelen er 
tro, tydeligvis. Jeg så sennepsplanten ved 
Gennesaretsjøen da jeg var i Israel for noen 
år siden. Den ser ut som en stor norsk åker-
sennep. Et sennepsfrø er visstnok svært lite. 
Tro som et sennepsfrø er ikke rare greiene. 
Men det er altså nok til å flytte et fjell. 

Dette må vel bety at vi har mindre tro enn 
sennepsfrøet. Er det likegyldigheten som har 
fått overtaket? Selvtilstrekkeligheten? Mange 
hevder at de klarer seg utmerket uten Gud. 
Å tro på ham virker fjernt og unaturlig. 

Men hvordan går det da med kristendommen 
i Norge? Noen har hevdet at den er én gene-

rasjon fra å forsvinne! I Strindheim tynnes 
rekkene raskt. De eldre faller fra, etter et 
langt liv. Men tilveksten av folk i 30-40-års-
alderen er svært liten for øyeblikket.

Skal vi bruke troen vår til å gjøre noe med 
dette? Jens Petter Jørgensen i Frikirken 
kjenner Kristen-Norge bedre enn de fleste. 
Han hevder med tyngde at landet vårt 
– alle slags menigheter – trenger en ny tros-
bevegelse. Det kan man få til, men det krever 
vår felles innsats. Gud har en plan med oss. 
Kanskje den planen nettopp er at vi skal gå 
inn i en tjeneste for å videreføre kristentroen 
i det norske folk.  

Troen vår kan flytte fjell. Poenget er kanskje 
ikke å flytte fjellet på Dovre. Men Dovre er 
også navnet på et troll. Dovregubben repre-
senterer i Peer Gynt det trangsynte og selv-
gode og kan tolkes som et symbol både på 
det avstengte og den overdrevne norske 
selvhevdelsen. Vi kan bidra til at han får 
 dårligere livsvilkår.

Det som begynte som en kamp mot fjellet, 
ender med at det er Dovregubben i vårt eget 
sinn som må vike.

DOVRE
FALLER 

GRUNNLOVSJUBILEUM. «ENIGE OG TRO TIL DOVRE FALLER» ER DEN SÅKALTE 
EIDSVOLLSEDEN. DEN BLE AVLAGT SOM ET LØFTE ETTER AT FORHANDLINGENE 

UNDER RIKSFORSAMLINGEN PÅ EIDSVOLL BLE AVSLUTTET 20. MAI 1814.

DOVREFJELL HAR IKKE FALT.  DET STÅR DER ENNÅ. 
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VÆR IKKE BEKYMRET!
Vær ikke bekymret! En sentral uttalelse av Jesus i Bergprekenen. Et sentralt 
satsingsområde også for Strindheim menighetsråd framover. Et hovedtema for 
temagudstjenester i fastetiden i Strindheim kirke. 
Jesus henviser til fuglene under himmelen og liljene på marken. Gud sørger for 
dem. Hvor mye mer skal han ikke sørge for dere, sier han til disiplene. Og så 
avslutter han med å si: ”Så gjør dere ingen bekymringer for morgendagen, mor-
gendagen skal bekymre seg for seg selv. Hver dag har nok med sin egen plage.” 
Jesus snakker ikke om et lett liv, men han oppfordrer til å ha tillit til Gud! Lev i 
nuet, la ikke bekymringer ta fra deg alle kreftene dine, men stol på Gud. 
I menighetsrådet har vi grunn til bekymringer. Gudstjenestedeltakelsen er gått 
ned. Det er vanskelig å få nye ildsjeler. 
I stedet for å lage nye planer -som ganske sikkert ikke vil hjelpe noe særlig annet 
enn å skru opp aktivitetsnivået enda et hakk – vi har hatt nok av planer gjennom 
tidene – har menighetsrådet bestemt at de vil stole på Gud. Legge det i hans hen-
der. For det er vel nettopp et pust fra Gud, et livstegn, at Han er virksom blant oss, 
som vi trenger å registrere. Det styrker troen. Og derfor satser vi på det. 
Derfor vil også temagudstjenestene i mars, i fastetiden, være viet til dette 
temaet. Og her vil vi gi rom for menneskers erfaring, nettopp av Guds omsorg, 
når det gjaldt som mest! Det har jeg selv erfart, og det har mange andre erfart. 
Så la oss leve i nuet, legge våre liv i Guds hender, åpne oss for Hans ledelse – 
og la bekymringene fare! 

Jan Øyvind Grøm
sokneprest

HVA NÅ, STRINDHEIM MENIGHET?
For en kort tid tilbake hadde stab og Menighetsråd en arbeidshelg for å lage en 
virksomhetsplan for menigheten neste år. Vi startet med en oppsummering på 
hva som fungerer godt og hvor vi har utfordringer.  Det er ikke mangel verken på 
gleder eller utfordringer, enten det gjelder  trosopplæringstiltak, diakoni, frivil-
lige medarbeidere, gudstjenesten……

Men hva vil vi nå? Tør vi stole på at Gud har en plan med vår menighet? Modig 
eller naivt? Menighetsråd og stab tar sjansen, og velger å gjøre dette. Men det 
betyr ikke at vi legger menigheten på vent i vår, nei, vi fortsetter med aktivitets-
tilbud som før med kor, konfirmanter, gudstjeneste, hyggetreff  mm. Vi opp-
fordrer alle til å be om Guds veiledning, både i forhold til egen frivillighet (hva 
er MIN oppgave?) og menighetens veivalg. Så blir veien til etter hvert som nye 
muligheter åpner seg.

Som Trygve Bjerkreim skriver i sin salme: 
«Gud har ein plan med ditt liv,
ein plass bare du no kan fylla.
So lat han få leia deg dit!
Hans signing vil livet ditt gylla.»

Velkommen til kirken, enten som bidragsyter, tilhører eller deltaker! 
Bente Dahl

  menighetsrådsleder
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FORNYET 
SALMESKATT

VI HAR FÅTT EN NY SALMEBOK, MED NESTEN TUSEN SALMER. 
DESSUTEN HAR BOKA BØNNER OG KATEKISME FOR HJEMMEBRUK. 

TIL SAMMEN ER DET BLITT EN GANSKE TJUKK SAK – PÅ 1455 SIDER. 

Anmeldt av Erik Dahl

La meg først si: Dette er blitt en flott bok som 
menigheten sikkert vil ha glede av i mange år. 
Riktignok er behovet for salmebok blitt redu-
sert, ettersom salmetekstene kommer på stor-
skjerm under gudstjenesten. Man regner likevel 
med at menigheten tar boka i bruk, men det er 
det et menighetsmøte som formelt må vedta. 

Det er viktig at salmeskatten er blitt fornyet. 
Noen eldre salmer, som har vært brukt svært 
lite, er tatt ut. Mange nye salmer har kommet 
inn i stedet. 

Jeg var av dem som så frem til ny salmebok. 
Derfor var jeg raskt ute og kjøpte den da den 
kom til butikkene like før jul. Det er mye positivt 
å si om produktet. Særlig vil jeg fremheve de 
siste delene, med «Norsk bønnebok». Den in-
neholder et vell av dype, gode tekster for mange 
situasjoner. Noen av overskriftene: Underveis 
mot bønn, der til og med Ole Paus har kommet 
til orde. Kjerneord, med sentrale bibeltekster 
og bekjennelser. Ord fra kirkearven. Tro og et-
terfølgelse, omvendelse og tilgivelse. Litani i en 
velferdsstat – spennende! Takk og glede. I tunge 
tider. Pilegrimsvandring. Og en rekke andre 
temaer. Her er det mye næring for sjelen.

Selvsagt er det også viktig å ta med selve 
salmene. Det er kommet med mange nye, blant 
annet fra den verdensvide kirken. I tillegg til 
norsk og nynorsk, er det salmer på engelsk, 

samisk, sørsamisk og kvensk. Noen synes kan-
skje det er litt uoversiktlig at mange ulike språk 
er pakket tett sammen i teksten. Etter mitt syn 
er enkelte nyere norske salmediktere overrep-
resentert, for eksempel Svein Ellingsen, med 43 
egne salmer, og Eivind Skeie, som har fått med 
38 egne pluss 17 som han har oversatt.

Vil denne boka fylle behovet i kirken vår i årene 
som kommer? Sikkert. Men jeg har en litt 
beklemt følelse etter å ha gått raskt gjennom 
utvalget. Jeg savner en del kjente salmer og 
sanger som jeg hadde håpet skulle vært der: 
Fremad Kristi hærmenn. En underfull frelser 
jeg eier. Han er min sang og min glede. Jeg 
skulle ei sørge. Takk Gud for vakre morgen-
stunder. Sett deg for et hellig mål: Våg å stå 
som Daniel. Til kamp, til kamp for Jesus. 

Underoverskriften «Troens strid og seier», som 
var med i den gamle salmeboka, er fjernet. 
Mange kristne «kampsanger» er droppet. De er 
særlig aktuelle i dag, når kristne forfølges mange 
steder i verden og kristendommen er under press 
her hjemme. Jeg oppfordrer ikke til korstog, men 
til å la Guds kjærlighet møte en verden i nød. 

Salmebokas første utgave har dessverre en del 
trykkfeil. Det blir sikkert rettet ganske snart. 
Jeg håper man også utvider utvalget og tar med 
flere salmer som dekker de vanskelige sidene 
av kristenlivet i nyere utgaver av boka. 

På grunn av at det blir endringer i trosopp-
læringen, har vi ikke fullt program denne 
våren, men dette skjer:

• En  storsatsing i vår blir nyskrevet musi-
kal for konfirmantene.  Musikalen er laget av 
regissør Rudi Bjørknes Gundersen, kapellan 
Morten Andreas Carlmark og kantor Endre 
Lorentzen. Den foreløpige arbeidstittelen er 
«Den som blir i kjærlighet» og den fremføres 
av konfirmantene i Strindheim kirke søndag 6. 
april kl 18.  Det må du ikke gå glipp av!!

• Helga 1. og 2. februar er det
 Tårnagenthelg for 3. trinn. 

• Søndag 27. april deler vi 
ut Min Kirkebok 6 til alle 
6-åringer i menigheten.  

• Babysang har vi annenhver 
fredag kl 10-11. Du finner 
mer informasjon om babysang på vår hjemme-
side www.strindheimkirke.no

I tillegg har vi barneklubben Strikken for barn 
fra 2-5 år. Barnekoret Coras Venner for barn i 1. 
– 4. trinn og Storkoret for barn fra 5. – 7. trinn. 
Du finner mer informasjon om disse tiltakene på 
vår hjemmeside www.strindheimkirke.no

KRISTEN TRO, TRADISJON OG KULTUR ER EN VIKTIG DEL AV VÅR HISTORIE, OG I STRINDHEIM 
KIRKE VIL VI ARBEIDE FOR AT BARN OG UNGE SKAL FÅ ET NATURLIG OG POSITIVT FORHOLD 
TIL EN ÅPEN OG INKLUDERENDE FOLKEKIRKE. VI ØNSKER Å GI BARNA ROM FOR UNDRING 
OG OPPLEVELSE AV DET HELLIGE.

Strindheim menighet har fra 2005 mottatt trosopplæringsmidler fra staten og har trosopplæring 
for barn fra 0 til 15 år. Dette kaller vi TROps! 

I 2014 skjer det endringer i arbeidet med trosopplæring i hele Strinda prosti. Da har hele pros-
tiet fått tildelt midler til trosopplæring for barn og unge fra 0 til 18 år. Det vil si at det også blir 
endringer i hvor mye midler Strindheim menighet får. For Strindheim vil det si at det blir en 
nedgang i summen vi får, men vi ser allikevel fram til å kunne samarbeide med hele prostiet om 
trosopplæring og håper det kan være med å øke oppslutningen om arbeidet vårt.  Strinda prosti 
består av sognene Ranheim, Charlottenlund, Strindheim, Berg, Strinda, Hoeggen, Tempe/Leira 
og Bratsberg.  Målgruppen som det skal arbeides mot, er på ca 10 000 barn og unge. Det skal 
tilsettes flere trosopplærere som skal jobbe med trosopplæring i menighetene i prostiet. Arbei-
det med dette vil pågå hele våren og man håper å ha trosopplærerne på plass til 1. august 2014.

TROps! i vårsemsteret 2014 i Strindheim kirke
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FASTETID OG 
AKSJON

BLIR DU MED PÅ FASTEAKSJONEN, BIDRAR DU TIL AT FOLK KAN REISE 
SEG OG FÅ BEDRE LIV.
På samme måte som at Kirkens Nødhjelp trenger Wejdan som jobber med traumatiserte 
barn fra Syria, trenger organisasjonen at du gir tid, penger og bruker din stemme for å skape 
forandring.

STÅR SAMMEN
Kirkens Nødhjelp jobber for at flest mulig skal få sjansen til å overleve katastrofer. Krigsflykt-
ninger fra Syria er noen av dem du støtter ved å delta i fasteaksjonen.  Da står du sammen 

med Wejdan Jarrah i hennes arbeid med å gi 
syriske flyktninger håp i en desperat situas-
jon. Wejdan er spesialist på å møte folk som 
har opplevd grusomme ting:

- Her i Zataari har alt for mange opplevd å se 
søsken og foreldre bli drept på bestialsk vis 
foran øynene deres. Men hvis jeg kan bidra 
til at de i det minste ser håp om en bedre 
fremtid, har jeg verdens mest meningsfulle 
jobb, sier 32-åringen som er fra byen Ibrid i 
Jordan, og har master i psykososialt arbeid.  

- Innen mitt fagfelt kaller vi arbeidet vi utfør-
er for psykososial førstehjelp. Det er akkurat 
hva det er; mange har behov for nødhjelp 
også psykisk. Mange hadde trengt individuell 
hjelp videre, men vi har ikke mer kapasitet 
enn det vi har, sier Wejdan. Selv om hun har 
den rette utdanningen og erfaringen, er det 
virkelig hardt arbeid:

- Det er klart det går inn på meg. Jeg møter 
så mange skjebner at jeg ofte må jobbe med 
egne tanker etter lange arbeidsdager, og 
bearbeide for å ruste meg opp til en ny dag i 
leiren, sier hun. 

Det er mindre enn 1 måned igjen til fastetiden. Kanskje hadde du før en liten fastebøsse liggende 
på kjøkkenbordet, hvor du la noen mynter til Kirkens Nødhjelps innsamling. Kanskje gjør du det 
fortsatt. Bøssen kan du få i kirka. Det er en god påminnelse om ett av fastetidens fokus. Faste 
er en forberedelse og ventetid mot påskens gledesfest. Vi følger Jesus på hans vandring mot 
Jerusalem, hans lidelse og død for vår skyld – og hans oppstandelse som gir oss liv. Men vi kan 
også følge Jesus i hans store omsorg for de nødlidende. Jesus ga omsorg, oppreisning og nytt liv 
til mennesker som levde i nød og fortvilelse. Han levde fasten slik Gud ønsket det, jfr. Jes. 58:

Nei, dette er fasten jeg har valgt:
å løse urettferdige lenker,
sprenge båndene i åket,
sette undertrykte fri
og bryte hvert åk i stykker,

HVA 
SKJER I 
STRIND-
HEIM?
Strindheim menighet 
arrangerer dør-til-dør-
innsamling 8.april om 
ettermiddagen. Konfir-
manter og deres forel-
dre går med bøsser. 
Ta kontakt med diakon 
Sølvi Rise, tlf. 46918327 
dersom du vil være med.

Pengene som samles 
inn, går til Kirkens 
Nødhjelps arbeid over 
hele verden. 

Støtt aksjonen 
direkte ved å:
• Benytte kontonummer    
   1594 22 87493
• Sende GAVE på sms til 
   2468 (200 kroner)
• Ringe givertelefon
   820 44 088 (200 kroner)

For 200 kroner kan du 
gi et menneske sikker 
tilgang til rent vann!

Tusenvis av konfirmanter og voksne går med bøsse for Kirkens Nødhjelps fasteaks-
jon, landets nest største bøsseaksjon.

FOTO: ERLEND ANGELO/KIRKENS NØDHJELP

Wejdan Jarrah i arbeid i flyktningleiren Zataari i Jordan. 

GODT Å GJØRE NOE
Pengene vi samler inn til årets aksjon, går som vanlig til 
hele Kirkens Nødhjelps arbeid. Akkurat nå pågår et stort 
arbeid for syriske flyktninger, der de leverer rent vann og 
trygge sanitære forhold, i tillegg til annet nødhjelpsarbeid, 
i samarbeid med kirkelige partnere som blant annet Det 
Lutherske Verdensforbund.

Men Kirkens Nødhjelp arbeider også med gjenoppbygging 
og klimaforebyggende tiltak på Filippinene. Pengene som 
samles inn i fasteaksjonen, gjør det mulig å handle raskt i 
katastrofer, som etter tyfonen på Filippinene.

Generalsekretær i Kirkens Nødhjelp Anne-Marie Helland 
ønsker å rette en stor takk til alle menigheter landet rundt 
som deltar, alle frivillige som går med bøsse og alle som gir 
penger: 

- Dere betyr en forskjell, og jeg er stolt og imponert over 
at så mange blir med på denne dugnaden for rettferdig-
het. Deres innsats gjør det mulig for oss å være tilstede i 
katastrofen, sier Helland.

å dele ditt brød med sultne
og la hjelpeløse og hjemløse komme i hus.
          
Du skal se til den nakne og kle ham,
du skal ikke snu ryggen til dine egne.
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Han vokste opp på Lade med to 
eldre og to yngre søsken, faren 
er entreprenør og mora frisør.
Det var politiske diskusjoner 
ved middagsbordet i heimen, 
men foreldrene var ikke politisk 
aktive i et bestemt parti, men 
interesse for politikk har han 
kanskje heimefra. 

Da han gikk i niende klasse på ung-
domsskolen, før Stortingsvalget 
i 2005, fikk klassen som oppgave 
å lese partiprogrammene til de 
partiene som stilte til valg, og 
gjøre seg opp en mening om hva 
som var partiet for dem. Sivert 
fant ut at hans parti måtte bli FrP 
og meldte seg inn i  Fremskritts-
partiets Ungdom, FPU. Akkurat 
dette mener han var starten på 
interessen for politisk arbeid. 

Da var loddet kasta, og siden er han 
bare blitt mer og mer engasjert og 
bevisst på hvilken politikk han 
mener Norge er best tjent med. 
Ledelsen i FrP  har innsett hvilket 
potensiale Sivert har og sørger for 
at evnene hans blir brukt.
I løpet av de åtte årene som er 
gått siden dette hendte, har han 
representert FrP både i Bystyret 
i Trondheim og i Fylkestinget i 
Sør-Trøndelag. 

"JOMFRUTALEN"
Det er populært å spørre idretts-
folk som har satt rekord, "hva følte 
du da?" Det er relevant å stille sam-
me spørsmål til Sivert om  hva han 
følte da han sto på Stortingets 
talerstol første gang. Han var litt 
nervøs og hadde sommerfugler i 
magen, men sov godt natta før, 

sier han. Nå har arbeidsplassen 
vært Stortinget i tre måneder, og 
det er antakelig ikke så spesielt å 
gå på talerstolen lenger.   
                                                    
Takket være Sivert og mange 
andre FrP`ere  sin innsats har 
partiet i dag 30 representanter 
på Stortinget. Så mange har de 
aldri vært tidligere.  
Det er ingen dans på roser å 
være stortingsrepresentant. Det 
er lange arbeidsdager, og for en 
«førstereisgutt» er det sikkert 
særlig arbeidskrevende den 
første tida, da det er mye nytt  å 
sette seg inn i.   
Sivert er i Trondheim hver helg 
og den påfølgende mandag. Det 
er viktig å ha god kontakt med 
det fylket man er valgt fra for 
å få informasjon om eventuelle 
saker som er relevant for arbei-
det på Stortinget. 
En stortingsrepresentant må ta 
stilling til alle slags saker som har 
betydning for befolkningen i Norge.
Sivert er med i Kirke-, utdan-
nings-og forskningskomiteen.

SIVERT PRIVAT
Sivert liker å drive med jakt og 
fiske i fritida. Han har ingen 
favorittsport, både som utøver 
og tilskuer er han gjerne med 
i ulike idrettsaktiviteter, når 
anledningen bys.

Musikksmaken er litt "retro" 
sier han, "litt gammeldags".
Han liker ihvertfall viser, 
Beatles og Cornelis Vreeswijk. 
På barneskolen spilte han klari-
nett i skolekorpset.

AKTUELLE SAKER
"Ettersom du er med i Kirke-, 
utdannings-og forsknings-
komiteen  er det er interessant 
å få vite ditt syn på kristendom-
mens stilling i Norge i dag"?

Siver svarer: "Jeg tror et skille 
mellom kirke og stat samlet sett 
vil styrke folkekirka vår. Dette 
har vi sett fra andre land som har 
vært gjennom liknende prosess-
er, blant annet Frankrike. 
Jeg håper og tror at det flerkul-
turelle Norge vil gjøre at hver en-
kelt blir mer bevisst sin egen  tro 
og overbevisning, uansett om det 
gjelder religion eller andre saker.

Kirkereformen og kirkeforliket 
er inne i en avgjørende og kritisk 
fase. Hvordan kirken skal stå på 
egne ben, er ikke bare enkelt. 
Det gjelder både økonomi og 
organisering. Jeg har imidlertid 
stor tro på at det vil ordne seg, 
og at kirken vil komme styrket 
ut av dette".

I år vil 200-årsjubileet for den 
Norske Grunnloven bli feiret.
Til slutt: "Har du noen kommen-
tarer  i den forbindelse"?

"Forholdene i Norge og resten av 
verden har endret seg mye på 200 
år. Som medlem i internasjonale 
organisasjoner og med i bindende 
avtaler med andre land, blir vi i 
stadig større grad mer og mer en 
del av en global verden.  De grunn-
leggende rammene for Grunn-
loven bør ikke endres! Grunnloven 
må for alltid forankres i folket !" er 
Siverts sluttkommentar.

"FØRSTEREISGUTT"
«Førstereisgutten» Sivert er den yngste på Stortinget i denne sesjonen. Stortingsrepresentan-
tene skal representere Norges befolkning, blant annet i alderssammensetning,  så det er helt 
greit med ungdom på Stortinget. Men det må da være noe spesielt med de som  blir valgt til å 
representere sitt parti i landets lovgivende forsamling i den alderen. 
Det spesielle med Sivert er at han er  ualminnelig interessert i politikk og at han har tilegnet seg 
kunnskaper og erfaring som har gjort at han av ledelsen i FrP er blitt funnet kvalifisert til å sitte 
på Stortinget.
TEKST: ELDBJØRG DAHLING 
FOTO: DAFFYdesign/Kirsten Stangvik

NAVN: Sivert Haugen Bjørnstad
ALDER: 23 år
SIVILSTATUS: Fri og frank 
BAKGRUNN: Bedriftsøkonom
NÅVÆRENDE STILLING: Stortingsrepresentant 
for Fremskrittspartiet FrP.
FORBILDE: Ronald Reagan. 
LESER DAGLIG:  Flere aviser
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"VI KAN LETT TA 
TING FOR GITT, 

OG DET KAN IGJEN FØRE 
TIL LIKEGYLDIGHET"

Historiefaget har jeg alltid syns var spennen-
de, og jeg skjønte relativt tidlig hvorfor vi feiret 
17. mai. Det vil si begynnelsen av barneskolen.
«Det var noe med noen menn som laget en 
grunnlov til Norge, og vi ble et eget land. Så 
da var det Norges bursdag vi feiret 17. mai.» 
Det var et litt forvirrende moment at Sverige 
eide Norge i nesten hundre år til, men at vi 
hadde egen grunnlov. Dette lærte jeg nok ikke 
før slutten av barneskolen; og hvordan det 
var mulig, forstod jeg nok på ungdomsskolen. 

Det som skjedde i 1814, er jeg veldig takk-
nemlig for og at det var en viktig grunnstein 
i oppbyggingen av landet vårt. Det er langt 
fra bare oljen som har gjort Norge til et rikt 
land. Ikke minst er det blitt rikt fordi vi har 
skapt et system som gir rom for ytringsfri-
het, sosial likhet og solidaritet. Dette har vi 
bygd på ikke minst ut fra en grunnlov som 
var svært demokratisk for sin tid. To hun-
dre år senere er det både naturlig og viktig 
å tenke gjennom det arbeidet som ble gjort 
den gangen. Vi kan lett ta for gitt det som for 
oss er naturlig, og det kan igjen føre til like-

gyldighet. For meg i dag er det like viktig å 
fortsette å jobbe utfra grunnloven for å skape 
et demokrati som er inkluderende og åpent. 
Vi skal lytte til de stemmene som også tar 
opp ubehagelige og vanskelige saker. Som 
Voltaire så fint sa det noen tiår før vår egen 
grunnlov:  “Jeg er dypt uenig i det du sier, 
men vil til min død forsvare din rett til å si 
det.” Alt dette er kanskje blitt ekstra viktig 
for min generasjon ikke minst på grunn av 
det som skjedde 22. juli 2011.

Vi skal feire grunnloven og være stolt av den. 
Den har gitt oss et rikt land, men det er alltid 
rom for  forbedringer også for grunnloven. 
Det skjønte de allerede den gangen, da de i 
siste paragraf skrev om hvordan pragrafer i 
grunnloven kan forandres. Vi mennesker er 
ikke ufeilbarlige, men jeg håper og tror at vi vil 
fortsette å utvikle oss de neste 200 årene til noe 
bedre. Med god rot i det arbeidet som ble lagt 
ned i 1814 og i det arbeidet som gjøres i 2014. 

Mvh
Hedda Elise

JAN: Å være en kristen er å ta imot troen som 
Guds gave og satse på den i livet tross tvil og 
anfektelser. Jevnfør også trosbeskjennelsen 
om troen på Gud Fader, på Jesus Guds enbårne 
Sønn og på den Hellige Ånd. Det avgjørende er å 
tro av "hele sitt hjerte" uten noe "kanskje" eller 
forbehold. Det stilles ikke vilkår om intelligens, 
visdom, status. En blir ikke rettferdiggjort eller 
forlikt med Gud av gode gjerninger, bare av 
nåde, ved tro. Et paradoks er det at en tro uten 
gjerninger er en død tro. Så gjelder det i tro å 
leve rett i hht. budene, leve i håpet, gi og motta 
kjærlighet, tjene Gud og sin "neste", erkjenne og 
angre når en svikter og be om tilgivelse.

MENIGHETSBLADET VIL I LØPET AV 2014 SPØRRE NOEN AV 
DE ELDRE I MENIGHETEN OM DERES MENINGER OM FORSKJELLIG TING. 

I DETTE NUMMERET SPØR VI:

HVA VIL DET SI 
Å VÆRE KRISTEN?

SYNNØVE: Å være kristen er å tro på Gud. Man 
skal være ærlig og til å stole på. Min farmor sa at 

en skulle ikke ta noe fra noen, samme hvor lite 
det var. Hun sa at det begynner med en knap-

penål og ender med en sølvskål. Samvittigheten 
tøyes litt etter hvert. Før var jo nesten "alt" synd. 

Det var synd å pynte seg,  sminke seg, gå på kino, 
danse og mye mer. I dag har heldigvis mye av 

dette forandret seg. En ser ikke utapå hvordan 
folk tenker. En god leveregel er vel å gjøre mot 

andre det du vil andre skal gjøre mot deg. 

ANNA:  Å være en kristen betyr å tro på den tre-
enige Gud, som er Gud Fader, Jesus Guds sønn, 
og Den hellige Ånd. Jesus er min og verdens 
frelser. Vi må tro at han døde for våre synder.

I ÅR ER DET 200 ÅR SIDEN NORGE FIKK SIN EGEN GRUNNLOV, OG I DEN SAMMENHENG 
HAR JEG FÅTT I OPPDRAG Å SKRIVE OM DET FRA ET YNGRE PERSPEKTIV. MITT NAVN ER 
HEDDA ELISE OG JEG ER HELT NY I MENIGHETSBLADREDAKSJONEN. FØR HAR JEG VÆRT 
AKTIV I STRINDHEIM GJENNOM BÅDE TENSING OG SOM KONFIRMASJONSLEDER. JEG HAR 
OGSÅ HATT STRIKKEN EN LITEN PERIODE. I FJOR VAR JEG ET ÅR PÅ NORDMØRE FOLKE-
HØGSKOLE OG ER NÅ TILBAKE I MENIGHETEN. 
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FJELLSETERKAPELLET 
MÅ TAS I BRUK

Kapellet har vært brukt til gudstjenester helt 
til nå, men besøket har vært variabelt. Man 
har snakket om å legge det ned og selge det. 
Men dette ville være svært synd. Derfor har 
noen startet en forening «Fjellseterkapellets 
Venner» som skal stå for daglig drift. Styret 
for kapellet har fortsatt ansvaret for økono-
mien og kontakten med Den norske kirke. 
Kirken støtter sterkt opp om vennefore-
ningen også. Biskop Tor Singsaas er selv 
medlem av foreningen. Alle som kan tenke 
seg å bidra på ett eller annet vis, ved dug-

nadsinnsats, som kirketjener, musiker eller 
på annen måte, er velkommen som medlem. 
Menighetene i hele byen oppfordres dessuten 
til å bruke kapellet aktivt. Gudstjenester 
holdes om søndagene klokka 11.15, slik at det 
passer med bussrutene. Kapellet kan også 
benyttes på ukedager til kristelige arrange-
ment av alle slag. Mottoet for venneforeningen 
er at «Guds ord skal høres i Bymarka». 
Inntil videre kan henvendelser skje til 
Fjellseterkapellets Venner ved Erik Dahl,
 e-post erik@dromsmia.no.

TRONDHEIM HAR ET FLOTT, ÆRVERDIG 
SPORTSKAPELL I BYMARKA. DET ER DEN 
ENESTE BYGNINGEN SOM ER IGJEN DER 
FJELLSETER TURISTHOTELL EN GANG LÅ. 
HOVEDBYGNINGEN PÅ HOTELLET BRANT 
I 1919, OG I 1946 TOK OGSÅ FLAMMENE 
«SPORTEN». DETTE BILDET AV KAPELLET 
ER FRA NYTTÅRSAFTEN 1939.

Ignatius av Loyola er opphavet til denne 
spiritualiteten. Ignatius var en basisk adels-
mann på 1500-tallet. Etter å ha blitt såret i 
et slag opplever han en «omvendelse». Han 
forstår at han skal hjelpe andre mennesker 
til å lytte etter Guds vilje. Med utgangspunkt i 
egne erfaringer skriver han boken «Åndelige 
Øvelser». Ignatius legger stor vekt på at Gud 
møter hver enkelt av oss. Vi inviteres ikke til 
å øve inn et ferdigskrevet manus, men til en 
levende dialog. Skapertro og Kristusetter-
følgelse er viktig i øvelsene.

Ignatius av Loyola er kjent som grunnleg-
geren av Jesuittordenen. I dag er ignatiansk 
spiritualitet tverrkirkelig. Ignatiansk spiri-
tualitet er grunnlaget for retreatarbeid og 
åndelig veiledning.

Ignatiansk spiritualitet appellerer til mange 
fordi den er erfaringsnær og livsåpen. Sam-
tidig er fellesskap og tjeneste viktig. Det er 
rom for følelser og tanker. 

Tid og sted: Hver onsdag på Moholt menighets-
hus rett overfor Strinda kirke kl.19-20,30
Start: onsdag 5. mars. 

IGNATIANSK 
SPIRITUALITET
FOR MANGE ER IGNATIANSK SPIRITUALITET 
ET FREMMEDORD.  

GUDSTJENESTE
- hver søndag kl.11.00
- varierte gudstjenester for barn, 
 ungdom og voksne

BABYSANG
- for mødre/fedre med barn fra 0 - 1 år 
- annenhver fredag fra 10 – 11

STRIKKEN
- barneklubb for barn fra 2 – 5 år
- annenhver onsdag fra 17.30 – 18.30 
 i kjelleren i kirka.

CORAS VENNER 
- kor for barn på 1.-4. trinn
- øvelse hver onsdag kl.17.30-18.30

STORKORET
- kor for barn på 5.-7.trinn
- øvelse hver onsdag kl.18.45-19.45

KONFIRMANTER
- samlinger, gudstjenester, tjenesteoppgaver
- ny musikal fremføres søndag 6. april. 

UBBEN
-ungdomsklubb i sokkelen i kirka
-annenhver torsdag kl.18-21

TROSOPPLÆRING
- Tårnagentene for 3. trinn 1. og 2. februar
- Utdeling av 6-årsbok 27. april

FREDAGSTREFF
- kaffe, nystekte vafler og uformell prat
- hver fredag mellom kl.11 og 12

BIBEL-/SAMTALEGRUPPER
- samtale om tvil og tro
- møtes i hjemmene ca. en gang i måneden

BIBEL-MEDITASJON
- stillhet og tid til å grunne på en Bibeltekst,  
 samtale om teksten i grupper
- tidspunkt: ca. hver 4.søndag kl.18-20, 
 se hjemmesidene

BØNNETJENESTE
• i grupper eller enkeltvis for en sone 
 i menigheten
 
HYGGETREFF
• kåseri, foredrag, underholdning, andakt,   
 kaffe og prat
• annenhver torsdag kl.12.00

Med forbehold om endringer

Mer informasjon om de forskjellige 
aktivitetene finner du på vår hjemmeside:
www.strindheimkirke.no

VI ØNSKER DEG HJERTELIG VELKOMMEN TIL STRINDHEIM KIRKE! HER ER DET PLASS 
TIL ALLE. BYDELENS HJERTE BANKER FOR ALLE SOM BOR PÅ STRINDHEIM. VI VIL VÆRE 

BÅDE HELLIGDOM OG HVERDAGSKIRKE - MED GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER TIL 
UTFOLDELSE, FELLESSKAP OG TRO FOR ALLE ALDERSGRUPPER. VELKOMMEN!

Bydelens 

 våren 2014
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D Ø G N VA K T 72 87 10 22
Boks 65  7221 Melhus www.vigdal.no Etablert i 1922  

FLATÅS
Begravelsesbyrå

Gamle Kongevei 52a (ved Rosendal kino)
NORGES ELDSTE BYRÅ - ETABLERT I 1849

Egen parkering for besøkende.
Tlf. 73 99 22 22 Mobil: 926 09 098

Velkommen til 
hyggelig handel på 

STRINDHEIM KIRKE takker sine annonsører:

HYGGETREFF er åpent for 
alle som ønsker en hyggelig 
formiddag i kirka. Siden 
det er flest eldre som er 
tilgjengelige om formiddagen, 
er det nok den aldersgruppen 
det er flest av på våre treff. 
Men temaene er interessante 
også for andre.  Så kom gjerne 
innom og opplev hvordan det 
er. Sannsynligheten for at du 
treffer kjente er svært stor. Vi 
begynner kl.12.00 med en kort 
andakt før vi spiser formiddags-
mat sammen. Vi betaler litt for 
maten. Deretter blir dagens 
tema presentert, det kan du 
lese om nedenfor. Ellers har 
vi allsang og en enkel gratis-
utlodning. Foreløpig er vårens 
program litt usikkert, det kan bli 
forandringer.

13.febr. Korsika – fortid og 
nåtid v/Andreas Carlmark

27.febr. Trygghet for eldre v/
Politiets forebyggendegruppe 

13.mars Vandringer i Trond-
heim v/Terje Bratberg

27.mars Etiopia – land, kultur 
og kirke v/ ungdommer fra 
Strinda menighet

10.april Trøndertrall - OBS 
kl.11.00 på Valmuen, Valentin-
lyst sykehjem
Sanger, rim og regler fra 
Trøndelag v/Leiv Ramfjord

SORGGRUPPER
Strinda prosti inviterer til sorg-
grupper for de som har mistet 
noen ved dødsfall. Dette er et 
samarbeid mellom alle menig-
hetene i prostiet og tilbudet gis 

to ganger pr. år. Det blir infor-
masjonsmøte torsdag 6.mars 
kl.19.00 i Strindheim kirke. Hvis 
du ønsker å vite mer om dette, 
ta kontakt med diakon Sølvi 
Rise, tlf. 469 18 327.

RETREAT I NIDAROS
inviterer til Retreat i hverdagen 
i Trondheim 30.mars – 3.april. 
Det er en mulighet for de 
som ønsker å sette av noe tid 
gjennom en uke til stillhet og 
meditasjon. Målet for retreaten 
er å bli mer våken/vár for å se 
Livgiverens spor i eget liv.
Midt i hverdagens gjøremål 
innbys du til en fem dagers 
”vandring” sammen med en 
personlig medvandrer. Alle 
våre veiledere/medvandrere 
er medarbeidere som selv har 
faglig og personlig erfaring 
med åndelig veiledning.

To felles samlinger: Søndag 
30. mars og torsdag 3. april 
kl.19.00 -20.30 på Nidaros 
Pilegrimsgård (rett bak Dom-
kirka).
Hver dag setter du av ca. 30 
min. til stillhet og medita-
sjon. Og hver dag møter du 
din medvandrer til personlig 
samtale på et tidspunkt og 
sted dere finner best.

Ønsker du mer informasjon, 
kan du kontakte: prest Hilde-
Anette Løvenskiold Kvam 
tlf: 901 30 939, e-post: halk-
vam@online.no eller prest 
Hilde Rosenkrantz tlf: 926 852 
63, e-post: hilde.rosenkrantz@
kirken.trondheim.no.
Påmelding innen 21.mars til 
de samme. Pris kr.350,-.

”BEKKER I ØDEMARKEN” 
Kvinnenes internasjonale 
bønnedag arrangeres fredag 
7. mars over hele verden. 
Programmet kommer i år fra 
Egypt. I Strindheim kirke sam-
les vi kl.12.15 til en liten ”bøn-
nevandring”. Ved forskjellige 
stasjoner i kirken kan vi tenne 
lys, skrive bønnelapper, be-
trakte glassmaleriene, tenke 
over en Bibeltekst, eller bare 
sitte en stund i stillhet.

BIBELMEDITASJON I 
STRINDHEIM KIRKE
Stillhet og samtale om Bi-
beltekst. Datoer for resten av 
våren er 9. mars, 23. mars, 
11. mai, 25. mai og 22. juni kl.
18-20. Se gjerne våre 
hjemmesider www.Strind-
heimkirke.no. Kontakt er 
diakon Sølvi Rise. Velkommen!

GIROBLANKETTER I BLADET
I hvert nummer av menighets-
bladet legger vi ved en giroblan-
kett som det er frivillig å bruke. 
Pengene går enten til å dekke 
utgifter for menighetsbladet 
eller til det generelle menig-
hetsarbeidet. Denne gangen 
går pengene til menighets-
bladet. Hver utgivelse koster 
kr.26.900,-. Det blir kr.134.500,- 
pr. år og er egentlig et under-
skuddsforetak. Men vi synes det 
er viktig å ha denne kontakten 
med alle husstander, og når 
forskning viser at 70-80 % av 
alle leser alt 
eller deler av et 
menighetsblad, 
synes vi det er 
verdt å fortsette 
med. Det håper vi 
du også synes!

STRINDHEIM KIRKE HAR LOKALER TIL LEIE 
i sokkeletasjen for alkoholfrie arrangement. 
Pris fra kr.1.200 - kr.1.900. Kontakt menighetskontoret.

Nytt fra STRINDHEIM KIRKE

Olav Tryggvasonsgt. 22 
7011 Trondheim 

Tlf. 40430480
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DØPTE
03.11. Adrian Vikan (Stangvik kirke)
10.11. Sunniva Bratt
10.11. Eiril Faanes Persson (Frosta kirke)
17.11. William Egelund-Buch (Hov kirke)
17.11. Aleksander Danielsen (Lade kirke)
24.11. Linus Nikolaii Bjerkan Ødegaard
08.12. Mathilde Lunde (Lade kirke)
15.12. Thor Aresvik
29.12. Ludwig Granøien (Nidaros domkirke)
12.01. Alvhild Grytli Eriksen
12.01. Kristin Apalset Aarskog
12.01. Vetle Odin Vidvei

DØDE
25.10. Kolbjørn Ditlev Ramstad
03.11. Tom Gustavsen
10.11. Svanhild Eriksen
16.11. Gunnar Ole Nervik
17.11. Erik Kampenhøy
24.11. Øyvind Rolfsen Færø
02.12. Kanutte Lorentse Åkre
02.12. Ottar Trangen
03.12. Solveig Syneve Johnsen
09.12. Leon Jostein Larsen
11.12. Ruth Jørgensen
22.12. Edny Helene Kvenild
09.01. Solveig Reitan
09.01. Anna Marie Kristiansen
12.01. Astrid Bolme

9. FEBRUAR 6. SØNDAG I ÅPENBARINGSTIDEN
Joh.6, 63-69
Gudstjeneste m/dåp og nattverd kl.11.00 
v/Tora Samset.

16. FEBRUAR SÅMANNSSØNDAG
Luk.8, 4-15
Gudstjeneste m/dåp(?) og nattverd kl.11.00 
v/Jan Øyvind Grøm.

23. FEBRUAR KRISTI FORKLARELSESDAG
Matt.17, 1-9
Gudstjeneste m/dåp(?) og nattverd kl.11.00 
v/Andreas Carlmark.

2. MARS FASTELAVNSSØNDAG
Joh.17, 20-26
Gudstjeneste m/dåp og nattverd kl.11.00 
v/Jan Øyvind Grøm.

9. MARS 1. SØNDAG I FASTE
Matt.4, 1-11
Familiegudstjeneste m/dåp(?) og nattverd 
kl.11.00 v/Andreas Carlmark. 
Barnekor deltar.

16. MARS 2. SØNDAG I FASTE
Matt.15, 21-28
Gudstjeneste m/dåp og nattverd kl.11.00
 v/Jan Øyvind Grøm.

23. MARS MARIA BUDSKAPSDAG
Luk.1, 26-38
Gudstjeneste m/dåp(?) og nattverd kl.11.00
 v/Andreas Carlmark.

30. MARS 3. SØNDAG I FASTE
Luk.11, 14-28
Gudstjeneste m/dåp og nattverd kl.11.00
 v/Jan Øyvind Grøm.

MED FORBEHOLD OM ENDRINGER

Strindheim kirke • Adresse: Bromstadbuen 34. • Post: Postboks 4120 Valentinlyst, 7450 Trondheim. 
Tlf 994 36 000 (felles sentralbord)/469 15 448 (menighetskontor) se også side 2, fax 73 89 11 61 

e-post: post.strindheim@kirken.trondheim.no  • Bankkonto 9791 10 47571 • www.strindheimkirke.no

GUDSTJENESTER


